
Città di Castelvetrano 
Selinunte 

III SETTORE UFFICIO TECNICO 

o Serviz i - Rifugio Sanitari per cani 

Via Erran te Vecchia Snc. 91022 astelvetrano ( p) 

Apertu a al pubblico: dal u edi al Vener i, dalle ore 11 :0 alle 12: O  
Sabato alle ore 09:00 alle 10: O  

Dirigente Ing. Giovambattìsta Impellizzeri e.mall . g impellizzeri@comune.castelvetrano.tp.it 
/I Responsabile. Dott. Giacomo nolo e. mali: gtriolo@comune.castelvetrano .tp.it 

Ordina Zd N . ----'-H~_ del ......2-""':---lI'-III...:....:..:......;=--_5 

n. SINDACO 

OGGETTO: Irnrnissio e di . l (uno) cane nel territo ' 0 comunale. 

PREMESSO : 

CHE questo Comune dispone di un rifugio sanitario per cani u i ato ne l via Errante Vecchia snc; 

CHE la LR n. 15 del 03/0712000 h istituito il servizio di catt a, custodia, teri lizzazio e, mante imento e 

cur dei cani randagi vaganti nel territo ' 0 Comunale, 

CHE il comma 6 dell'art . 15 della LR. 15/_000 prevede he il Sindaco qua do i rifugi p r ~ m sono 

sovraffo llati, d'intesa con l compet te Auto ità Pubblica Veterinari può dis or e la reimmissione inl 

libertà egli ani ali sul terr' torio Comunale, previa sterilizzazione e iscrizione all' nagr fe cani a come  

cane sprovvisto di proprietario;  

CO - IDERA TO he il Rifugio S nitar' o per cani può al massimo accogliere un numero di 50 cani;  

VISTI i Null O ta co i quali il Responsabile D 'Igiene Pubblica Veterinaria del Rifugio Sanitario per cani  

Dott Bemardi Biagio attest che i ni di che tratta i po sono es e e reimmessi sul te ·torio Comu aie:  

CONSIDERA TO che per i cani da eimmettere in libertà sul territorio è stata eseguita la procedura di cui al  

com 6 deIrart 15 della L R. 1512000;  

VISTO il decreto de President della Regione Sicilia n. 7 del 12/01/200 co il quale è stato dottato il  

regola ento esecutivo ella L.R. 15/2000;  

VISTA la nota pro . n. 53 del 05/03/ 201 , con la quale il Dipanimento di Prevenzione Veteri ari a U. O.S.  

Servo Ter I iene Allevamenti e Igiene Urb na h espre so parere favorevole circa il ossesso dei requisiti  

i le ge per l' attivazione del Rifugio Sanitario com naIe, con annesso ambulatorio veterinario,  

VISTA l' autorizzazione Sinda aie del 20/031201 relativa ali' attivazione del Rifugio Sa itario per an i;  



O RD IN A  

La reimmissione del cane randagio, d'indole docile, contrassegnato con il sottoindicato microchi p, nello 

stesso luogo ella cattura come cane sprovvisto d" proprietario, nel rispetto delle procedute previste dalla 

L R 1-/2000 

l)  3802600422844 4 - razza meticcia, sesso femminile, taglia media, pelo corto, colore fulvo 

carbonato, da reimmettere nella via Caravaglios. 

CHE ali reimmissione in libertà nel territorio provvedono gli operatori del Rifugio Sanitario; 

La presente Or inanza è inviata a ' 

•  Distretto Veterinario ell'A. S,P, ede di Castelvetrano; 

•  Responsabile del Rifugio Sanitario per cani; 

•  Comando di Polizia Municipale di questo Co ne 

IL SINDAC 


